UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

EDITAL 2/2023-Comissão de Seleção

A professora Drª. Cíntia Minaki, Presidente da Comissão de Seleção para o

Programa de Pós-Graduação em Geografia – Cursos de Mestrado e Doutorado, da

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia, aprovado pela Resolução nº

229/2017-CI/CCH;

Considerando a Portaria nº 4/2022-PGE, que nomeia a Comissão de Seleção.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º) A data, horário e link para realização da arguição (online) sobre o projeto de pesquisa, conforme segue:

CURSO DE MESTRADO

Linha de Pesquisa “Produção do Espaço e Dinâmicas Territoriais”

NOME DATA HORÁRIO E-MAIL LINK

1) André

Luiz Lopes

23/01/2023

09h – 09h20 geoandre23@gmail.com https://meet.google.com/vjt-

dxmh-msu

2) João

Antônio

Cardoso de

Barros

23/01/2023 09h30 – 09h50 joaoanto54nio@gmail.com https://meet.google.com/mbz-

zxuv-exm

3) João

Pedro

Zambon

23/01/2023 10h – 10h20 joaopedrozambon1610@gmail.com https://meet.google.com/wge-

mgme-axh

4) Leonardo

Aparecido

de Vicente

da Silva

23/01/2023 10h30 – 10h50  leovicap@gmail.com https://meet.google.com/cso-

fcri-wfi

5) Maiara

Rodrigues

da Silva

Oliveira

23/01/2023 11h – 11h20 maiararsoliveira13@gmail.com https://meet.google.com/btn-

fsng-egz

6) Thainara

Nunes de

Souza

23/01/2023 11h30 – 11h50 nthainara96@gmail.com https://meet.google.com/dip-

eznm-ipc

CURSO DE MESTRADO

Linha de Pesquisa “Análise Ambiental”

NOME DATA HORÁRIO E-MAIL LINK

7) Dóris Lara

Zacarin Pereira

23/01/2023 14h – 14h20 dlzp10@gmail.com https://meet.google.com/pdc-

atdb-qeu

8) Gabriel do

Carmo Soares

23/01/2023 14h30 - 14h50 ra107439@uem.br https://meet.google.com/dxk-

vtqy-uno

9) Mariana

Manrique

Tondati

23/01/2023 15h – 15h20 mmanriquetondati@gmail.com https://meet.google.com/noh-

oono-aun

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no

mural de avisos, nesta Secretaria, no dia

18.01.2023 às 14h00

Miriam de Carlos

Nome do responsável

mailto:sec-pge@uem.br
https://meet.google.com/vjt-dxmh-msu
https://meet.google.com/vjt-dxmh-msu
https://meet.google.com/mbz-zxuv-exm
https://meet.google.com/mbz-zxuv-exm
https://meet.google.com/wge-mgme-axh
https://meet.google.com/wge-mgme-axh
https://meet.google.com/cso-fcri-wfi
https://meet.google.com/cso-fcri-wfi
https://meet.google.com/btn-fsng-egz
https://meet.google.com/btn-fsng-egz
https://meet.google.com/dip-eznm-ipc
https://meet.google.com/dip-eznm-ipc
https://meet.google.com/pdc-atdb-qeu
https://meet.google.com/pdc-atdb-qeu
https://meet.google.com/dxk-vtqy-uno
https://meet.google.com/dxk-vtqy-uno
https://meet.google.com/noh-oono-aun
https://meet.google.com/noh-oono-aun

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

2

CURSO DE DOUTORADO

Linha de Pesquisa “Produção do Espaço e Dinâmicas Territoriais”

NOME DATA HORÁRIO E-MAIL LINK

10) Carlos

Eduardo

Vieira

24/01/2023 09h – 09h20 kadugeo@yahoo.com.br https://meet.google.com/wss-

jtkv-jec

11) Eduardo

Simões Flório

de Oliveira

24/01/2023 09h30 – 09h50 eduflorio@gmail.com https://meet.google.com/dex-

rqgj-qkv

12) Rodrigo

Gavioli Diniz

24/01/2023 10h – 10h20 rodrigogaviolipsn@gmail.com https://meet.google.com/xwh-

viwb-ifb

13) Vaudenir

Pereira Dias

24/01/2023 10h30 – 10h50  vaudenirpereira72@hotmail.com https://meet.google.com/mvz-

gpbn-xjw

CURSO DE DOUTORADO

Linha de Pesquisa “Análise Ambiental”

NOME DATA HORÁRIO E-MAIL LINK

14) Diogo Danilo

de Almeida Pereira

24/01/2023 11h – 11h20 diogocrtt@gmail.com https://meet.google.com/txy-

yqzo-hxw

15) Laine Milene

Caraminan

24/01/2023 11h30 – 11h50 caraminanlaine@gmail.com https://meet.google.com/nkk-

phgn-qyz

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 18 de janeiro de 2023.

Profª. Drª. Cíntia Minaki

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:sec-pge@uem.br
https://meet.google.com/wss-jtkv-jec
https://meet.google.com/wss-jtkv-jec
https://meet.google.com/dex-rqgj-qkv
https://meet.google.com/dex-rqgj-qkv
https://meet.google.com/xwh-viwb-ifb
https://meet.google.com/xwh-viwb-ifb
https://meet.google.com/mvz-gpbn-xjw
https://meet.google.com/mvz-gpbn-xjw
https://meet.google.com/txy-yqzo-hxw
https://meet.google.com/txy-yqzo-hxw
https://meet.google.com/nkk-phgn-qyz
https://meet.google.com/nkk-phgn-qyz